deno mortē anime eius. etiā si nō sequat̄ ruina alicuius per cōcupiscen-
tiā eius. ar. de pe. di. 5. Si cui. z in plurib⁹ alijs capitulis. Et ibi est pprie;
z per se scandalū actiū z mortale. fm doctrinā sancti Tho. scda scda. q.
clij. ar. iij. z. iij. Et ad hoc facit illd̄ puer. vij. Ecce mulier pparata in ha-
bitu meretricio ad capiēdas animas. Si vero hoc non intendit: sed ali-
quid aliud ad iactantiā z humanā laudē. si ibi constituit finē suū vitamū.
magis diligēs illā gloriā q̄ salutē anime sue vel gloriā eternā. paratā fa-
cere cōtra dei vel ecclesie pcepta vt cōsequi posset illam laudē tūc est ibi
peccatū inanis glorie z mortale fm Tho. scda scda. q. cxxij. Mortalia
enim ex sine trahunt̄ speciē fm philosophū in eibi. Si aut̄ intēdat quā-
dam cōplacētis illius vanitatis ornatus ad qd̄ ita inordinate assistitur
q̄ ibi cōstituit finē. adeo q̄ si etiā crederet certitudinaliter p̄missū ex illo
ornatu ad ruinā trahi z nō curaret: vt consequeretur cōplacētis illam.
sic etiā erit mortale. Et sic intellexit Pe. de tar. illud dictū Augustini. di.
xxv. Criminia. Nullū est adeo veniale quin fiat mortale dū placeat. Cō-
placētia fructuosa. z multo magis si in dei contētum faceret. hoc in quo-
casu loquitur Ciprianus in auctoritate superiori inducta in. iij. ar. ad p̄tē
affirmatiuā fm Tho. Si vero intendit aliquā inanē gloriā vel iactan-
tiam vel cōplacētiam ex butuismo di ornatu leui. vel citra salutem ani-
me sue infra dilectionē dei z proximi. erit veniale fm Tho. scda scda. q.
clij. z. q. cxxij. Deinde si intendit placere viro suo f̄cise. ne butuismo
di omittendo reodatur ei odiosa z sic inclinet̄ ad aliarū concupiscētiarū.
vel quis imperatur hoc sibi a viro suo. peccatū si quodē nullū erit. quin-
mo meritū si in statu merēdi sit: q̄ actus virtutis modestie: nisi excessus
faciat in ipsa quantitate vel qualitate ornatus. Et ad hoc facit quod dicit
ap̄tus. 1. ad thimo. c. ij. Nolo mulier cō in habitu ornatu cū sobrietate et
verecōsola. Similiter si ex butuismo di intēdat vitare opprobriū domi-
nū. ne. Comisso ornamento fm mores patrie despiciat̄ a ceteris: aut vt con-
iugio tradat nullā vel veniale peccatū. Quantū autē ad ipsum ornatum
fm se quo possunt ibi inueniri. Superfluitates expense que pertinent ad
prodigalitatē: z incentiuū seu excitatiuū libidinis ad quod illud indu-
cit. Et quantū ad p̄missū cū non ois prodigalitas sit mortale: sed aliquādo
z frequēter veniale. z de oislo respectu nō poterit illud iudicare mortale
niā sit valde euoidēs z enormis excessus. vt vxorū comitatus aut paupe-
rio artificis vestis velutata auro texta aut gemata. alteri paruis vel nul-
lus: vt vxorū principis vel militis. Ad quod optime facit quod dicit Au-
gustin⁹ in libro de doctrina xpiana. v3. quid loco z tēp̄ri z p̄somo cōue-
niat diligētē asp̄cēdē dūcē: ne temere flagitiā resp̄ndam⁹. In his enim

omnib⁹ nō vsus rectū: sed libido in culpa est: vt habet^r di. xlv. Quisquis.
 Et quāuis augustin⁹ videat^r ibi loqui principaliter de cibis. tamē grati-
 anus in fine illius di. 4. extēdit illud etiā ad inuicēra. vt. L. debeat bulus
 moti atēdi mos patre q vsus patre z si non sit imoderat⁹ z vanus: vni-
 ue z abusus creature. non tñ omnis abusus creature est mortale. Mas
 comedēdo nimis vel ardentē est ibi abusus cibi: z tamē raro mortale.
 Quā⁹ at ille excessus sit quo ad sup̄fluitatē. p̄oigalitatē ornar⁹ an faciat
 mortale. fateor me nescire dare regulā generalēne de facile posse dari.
 ne reperto aliquē d. e. esse. Vnde ad p̄sumptionē ego ip̄e mihi ascriberē
 eam trahere. ¶ Quāntū ad sc̄m. l. p. vt ip̄e ornar⁹ muliebriū est. puo-
 cianus ad lasciuā videt^r ibi distinguendū de occasione data sufficienter
 vel accepta. Si enim. mulier ornar se s̄m decētā status sui z moxē patre
 z non sit ibi multus excessus: z ex hoc aspiciētēs rapiant^r ad concupiscē
 nā eius. erit ibi occasio potius accepta q̄ data. vnde non mulieri: sed ei
 solū qui ruit ex aspectu eius imputabitur ad peccatū saltern mortale. ar.
 ad hoc. xliij. q. v. de occidēdis. Poterit autē ibi esse tantus excessus q̄
 esset ibi occasio data etiā ex parte mulieris se ornantis. Qualis autē
 sit iste excessus vbi mortale valeat iudicari ad arbitriū boni viri videt^r di
 mātendū. Boni viri dico: non solū in conscientia: sed etiā in pericia suffi-
 cienti circa huiusmodi. Sed et his que notat Alexander de ales in suo
 sc̄o libro sententiay. non de facili debēt mulieres de mortali in huius-
 modi condēnari. Dicit enī q̄ licet viris z mulierib⁹ se ad ornare s̄m cō-
 fuerint civitatis z statum z conditionē persone se ornātus. ita tamē q̄
 nō sit libido in voluntate: quod pertinet ad intentionē de qua dictū est su-
 pra quādo ibi est mortale vel veniale. nec sit ibi scandalū in exteriori ope-
 re videt^r ad nimis excessus: nec tamen asserit in cōtrariū faciēdo esse mor-
 tale q̄ nō sc̄mp sed z iucis vti. vt q̄d p̄e ceteris vanitātib⁹ videt^r magis
 pulchri tudinis ostētare. z p̄ se quēd magis ad lasciuā incitare. sanctus
 Tho. sc̄o sc̄o. q. c. lxx. Ponit de se nō esse mortale vel veniale s̄m mē-
 nonē vntis z cōditionē p̄sone. vt si nō sit in statu nubēdi p̄cipue religi-
 osam q̄d⁹ forte esset mortale. quinimo z turpitudinē nō naturalē: sed ex
 egritudine aliqua sup̄ueniēte ac cōdētē p̄ b̄mōi occultare his q̄ nupte-
 sunt vel in statu nubēdi sine pctō fieri posset s̄m Tho. Ex p̄oicis igit^r di
 eodē videt^r q̄ vbi in b̄mōi ornant⁹ p̄fessōr clare iuenit z inoubatē mor-
 tale. talē nō absoluat nisi p̄ponat abstinere atali crimine. z sic interim se-
 quat^r arbitriū iudi. xj. q. iij. Tūc vera. z de pe. di. v. Fallas. Quādo in hu-
 iusmodi reperit veniale: non denegat absolutionem. etiam si nollet di-
 mittere: sed in illo perseverare. quia venialia non sunt de necessitate cog-